РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                  ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                   ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

      СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                        ВТОРОГО СОЗЫВА

                                                РЕШЕНИЕ

   от 20.11.2015 г.                                                                                № 26

 д.Гаврилково

О передаче осуществления  части  полномочий по регулированию тарифов на подключение  и надбавок  к тарифам организаций  коммунального комплекса, по организации теплоснабжения, части полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения  от органов местного самоуправления  Октябрьского сельского  поселения органам местного самоуправления Вичугского  муниципального  района

(в редакции решения Совета Октябрьского сельского поселения от 23.03.2016 № 17)

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                              Уставом  Октябрьского сельского поселения, Совет  Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2016 г. по 31.12.2016 г. от органа местного самоуправления Октябрьского сельского поселения органу местного самоуправления Вичугского муниципального района осуществление части полномочий , а именно:

- по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса и надбавок  к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам  для потребителей, части полномочий  по организации теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения  в части:

- формирования предложений по установлению предельного индекса изменения размера платы граждан за коммунальные услуги;

-  осуществления оценки доступности для граждан прогнозируемой платы за коммунальные  услуги;

- подготовка, сбор и направление информации по субсидии на обеспечение теплоснабжения потребителей Вичугского района в условиях подготовки и прохождения отопительного периода в 2016 году;

- подготовка документации, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью организаций, отдельных категорий потребителей к  отопительному периоду;

- согласование инвестиционных  программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и (или)  водоотведения за исключением таких программ, которые согласовываются в соответствии с законодательством Российской Федерации об электроэнергетике;

- осуществление запросов у организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, водоснабжения и (или) водоотведения и получение от них информации и необходимых материалов по вопросам установления, изменения и применения цен (тарифов);

-  заключение соглашений об условиях осуществления регулируемой деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения в случаях, предусмотренных Федеральным законом.

(Пункт 1 в редакции решения Совета Октябрьского сельского поселения от 23.03.2016 № 17)

2. Утвердить размер межбюджетного трансферта на осуществление предоставляемого полномочия из бюджета Октябрьского сельского поселения в бюджет  Вичугского муниципального района в сумме 29000 рублей (Двадцать девять тысяч рублей).

3. Поручить  администрации Октябрьского сельского поселения  заключить Соглашение с администрацией Вичугского муниципального района на 2016 год о передаче  части полномочий, указанных  в пункте 1 настоящего решения.

Вр.и.о.главы Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

В.В.Мозулев